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Hei! 
 
Som nabo til Gløshaugen tillater jeg meg med dette å oversende mine synspunkt på Planprogram for samlet 
Campus i Trondheim. 
 
Vennlig hilsen 
 
Ellen Kolkind 
Tormods gt. 8 
7030 Trondheim 
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Ellen Kolkind 
Tormods gt. 8 
7030 Trondheim        03.05.2018 

 

WSP Norge AS, på vegne av NTNU og Trondheim kommune 
Trondheim kommune v/Byplankontoret 
Att: Arnhild Herrem arnhild.herrem.2wspgroup.no 
 

HØRINGSINNSPILL TIL PLANPROGRAM FOR SAMLET CAMPUS I TRONDHEIM 

NTNU og Trondheim kommune har sendt Planprogram for NTNU samlet campus ut på 
høring. 

Etter å ha fulgt med på debattinnlegg i Adresseavisen og vært til stede på møter i 
Handelshøyskolen og på Studentersamfundet, ved Bygningsrådets behandling av saken og på 
Fagmøtet som TAF inviterte til så sent som 17. april, opplever vi at mange brikker begynner å 
falle på plass i det store puslespillet som nå legges for samlet campus i Trondheim. 

Men det viktige spørsmålet om hva som vil skje med den sørlige delen av Høyskoleparken, er 
ikke avklart: bygging i Hestehagelunden kan fremdeles vurderes. 

Høyskoleparken er viktig for byens og NTNU´s identitet. Skråningen med gamle, ærverdige 
trær strekker seg i nord fra alléen opp til hovedbygget og til Gløshaugveien i sør. Kommer du 
til fots eller på sykkel, er det mange stier å velge mellom, noen går ganske rett opp, andre 
skrått i terrenget; barnehager kan legge turen oppom platået bare for den fine turens skyld. Du 
kan velge hvilken vei du vil ta ut fra hvor mye du bærer eller hvor travelt du har det. I 
morgentimene er det stor trafikk fra bussholdeplassene og opp skråningen, mange kommer 
også på sykkel. Her kan det legges inn en liten økt med fysisk aktivitet før en forsvinner inn 
gjennom en dør og blir der i mange timer. I tillegg til den fysiske utfoldelsen, gir turen 
naturopplevelser av høy kvalitet. Ingen trær er likt et annet; de har på en måte hver sin 
personlighet, slik som mennesker. Samlet gir de deg en opplevelse av ro og verdighet; de står 
der, og de venter til du kommer til dem. Turen gjennom Høyskoleparken morgen og 
ettermiddag/kveld for studenter og ansatte gir en bonus i form frisk luft, mosjon og 
naturopplevelser. Daglige turer i Høyskoleparken er høydepunkt i tilværelsen for oss som bor 
i området. Går du parken på langs oppe på platået, kan du også nyte utsikten over byen og 
fjorden. 

Også de som i fremtiden skal ferdes mellom Handelshøyskolen og platået må få gå turen opp 
eller ned gjennom Hestehagelunden. Akebakkene og rasteplassene gir møteplasser i friluft, 
slik det har vært nordmenns vis fra gammelt av. Derfor: 

 

Kjære NTNU og Trondheims politikere: 

Vær rause. Si ja til å bevare hele Høyskoleparken. 
 

I Trondheim er det mange steder vi finner gamle trær med knudrete bark: Rundt kirkebygg, 
offentlige bygg og i villahager, langs gater, i parker og på mindre plasser. Trærne binder byen 
og NTNU sammen og utgjør en viktig del av byens særpreg.  
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Og hva er det andre som binder NTNU sammen med byen? Flere ting, sikkert, men iallfall 
synet av mennesker som er ute og løper, jogger, springer, - uansett årstid og tid på døgnet, er 
det alltid noen som er på løpetur.  

Usikkerheten omkring hva som vil skje med Hestehagelunden er vond å leve med. Professor 
emeritus i by- og regionplanlegging, NTNU, Bjørn Røe, har et debattinnlegg i Adresseavisen 
27.03. 2018, sist oppdatert 03.04.2018, som underbygger de synspunkt som er fremsatt 
ovenfor, og som det sakses fra: 

Grøntdraget i campus må sikres som en «Central 
Park» og gi liv til hele denne delen av byen og 
universitetet 

(…) For at valg av løsning for et fremtidig NTNU campus skal gå fra å være en 

hodepine til en vinn‐vinn situasjon for universitetet, byen, folk og fremtiden bør 

det velges et konsept som samler. Det er i dag vist mange mulige og umulige 

tomter for eventuelle universitetsfunksjoner. Med det og de foreslåtte løsninger 

øker forvirringen og det er vanskelig å forstå hva som kan gagne universitetet og 

byen. 

(…) 

Campusmøtet i Samfundet torsdag 15. mars viste like fullt at det er en åpning og 

et håp for en løsning der man kan enes: Hjertet i campus vil være Høyskoleparken 

og Elgeseterparken. Hele grøntdraget må sikres som en «Central Park» og gi liv til 

hele denne delen av byen og universitetet. Grensen må sikres og hegnes om.  

Dette blir en lunge som trengs i et teknisk‐naturvitenskapelig universitet, og som 

underbygger mottoet «Kunnskap for en bedre verden», et universitet som viser at 

naturen og menneskelig aktivitet hører sammen, men naturen må gis rom og 

sikres en trygg eksistens. Bygninger og landskap, studier og avkobling, barn, 

studenter, voksne og gamle i naturlige møtesteder i det fri. 

LES OGSÅ: Bygningsrådet kan godta bygging i deler av parken 

Når dette sentrale grunnelementet er sikret, vil universitetet og byen finne 

egnede tomter å bygge på, mulighetene er mange. Illusjonen om at alle bygninger 

må henge sammen eller være tett innpå hverandre må man forlate. Den delen av 

universitetet der det var mulig, og som var basert på slik tankegang, nemlig 

Dragvoll er forlatt. 

(…) 
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Vennlig hilsen 

Ellen Kolkind 
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